

**Protokół Nr 22/2021**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Włodowice**  
**z dnia 22 lutego 2021 roku**

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Smoleń, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia Komisji:

**Porządek posiedzenia:**

- 1). Omówienie działalności GOK-u pod kątem działalności świetlic i bibliotek za 2020r.
- 2). Pomoc seniorom w czasie pandemii.
- 3). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

**Ad. 1.**

W pierwszej kolejności Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Smoleń poprosiła Panią Anetę Wieczorek.

Pani Dyrektor powiedziała, że w ub. roku były prace remontowe i ciągnęły się praktycznie do sierpnia. Na Bibliotekę był napisany projekt i za te pieniądze zorganizowano wycieczkę, zakupiono książki, zorganizowano spotkania autorskie. Odbywały się liczne szkolenia biblioteczne, najmłodszy zbierali naklejki za wypożyczanie książek - ogólnopolski projekt „mała książka wielki człowiek” - promujący czytelnictwo. Były konkursy na zrobienie kartek, była noc bibliotek.

Dla biblioteki miniony rok był bardzo udany. Z Ministerstwa biblioteka dostała 2 tys złotych przy wpłacie własnej 3 tys złotych a z kolejnej dotacji znowu przy wpłacie własnej 3 tys pozyskano 2 tys złotych a to łącznie uczyniło 10 tys złotych na zakup książek. Na nasze dwie biblioteki jest to suma znacząca.

W Górze Włodowskiej powstała społeczna biblioteka, gdzie Pani Radna Aurelia sprawuje tam opiekę a Pani Dyrektor Biblioteki i GOK-u również nad tym czuwa i stara się tam pomóc. Kiedyś filia w Rudnikach powstała w podobny sposób, kiedyś w domu prywatnym była a później się przekształciła w filię. Narodowe czytanie było w filii w Rudnikach, jest na facebooku. Teraz od Prezydenta RP przyszły podziękowania, że braliśmy udział w narodowym czytaniu.

Biblioteka została pomalowana, parkiet został odrestaurowany, są regały nowe, kącik w którym można książkę przejrzeć, przeczytać. Czytelnictwo poszło bardzo do góry, ludzie siedzą w domach, czytają.

Jeżeli chodzi o GOK-u – to są dwie odrębne jednostki, które łączy osoba Pani Dyrektor. Są zajęcia kulinarne dla dzieci, dzieci chcą gotować coś robić, kuchnia jest wyremontowana. Jest ogromna sprawozdawczość z biblioteki – są kontrole.

W GOK-u są prowadzone zajęcia aktywni kreatywnie, są zajęcia dla seniorów, zajęcia relaksacyjne przy muzyce. Zajęcia filmowe, zajęcia z kultury ludowej, świetlica środowiskowa jest prowadzona przez osobę zatrudnioną przez Gminę.

W tamtym roku z zespołem Amonitki był wyjazd do Poręby, do Łaz. Było nagranie teledysku, zespół dostał wyróżnienie. Jest prowadzony facebook – na facebooku jest każde wydarzenie. Był również w ubiegłym roku złożony projekt „wolność Kocham i rozumiem” zajęcia patriotyczne. Góra Włodowska pozyskała pieniądze.

W GOK-u nie dało się prowadzić zajęć, były remontowane łazienki. W sierpniu się remonty skończyły i było sprzątanie. Jest współpraca ze szkołą, z parafią.

Na temat GOK-u Bibliotek rozmawiali radni Pani radna Aurelia Trzebuniak, Pan radny Krzysztof Seweryn, Pan radny Tomasz Leśniak, Pani Przewodnicząca Małgorzata Smoleń oraz pozostali członkowie komisji.

Pani Dyrektor Aneta Wieczorek opowiedziała o działaniach podjętych z okazji 800 lecia Włodowic. Nordik-walking, rajd rowerowy, został nagrany film o Włodowicach.

Pani Radna Anna Papaj powiedziała, że podziękowania dla córki Pani Anety Wieczorek, która brała udział w nagrywaniu teledysku. Są organizowane warsztaty krawieckie i zdrowego stylu życia, wszystko on-line, są w GOK-u na stanie są maszyny do szycia. Sprawozdania zostają umieszczone poniżej w treści niniejszego protokołu.

## Ad. 2.

Pomoc seniorom w czasie pandemii.

Następnie poproszono Panią Dyrektor GOPS Barbarę Okraska.

Pani Dyrektor GOPS opowiedziała, że pomimo pandemii są cały czas realizowane usługi opiekuńcze. Jest rządowy program wspieraj seniora realizowany od listopada, dla seniorów 75+. Polega na zrobieniu potrzebującym seniorom zakupów, za które senior płaci. Te osoby, które się boją z powodu covidu wychodzić z domu mogą skorzystać z takiej pomocy – nie było takiej sytuacji. Jest również pomoc osobom na kwarantannie czy w izolacji. Są dane z sanepidu, obowiązkiem GOPS-u jest zadzwonić do takiej osoby, upewnić się, czy mają art. spożywcze, higieniczne. Takich osób od marca ubiegłego roku było 17. Takim osobom były robione zakupy... osoby na kwarantannie nie oddają pieniędzy, a seniorzy 75plus – oddają. Zostało wydane ponad 300 zł na takie zakupy plus żywność z programu - pomoc osobom potrzebującym żywności. POPŻ – program pomocy osobom najbardziej potrzebującym współfinansowany z UE. Ostatni rok z tego programu- był to program operacyjny 2014 – 2020. Są opóźnienia, w ub. roku była żywność z 2019, w tym roku będzie żywność z 2020r. Realizowana żywność z 2020r. dla osób z kryterium 220% z pomocy społecznej. W rodzinie 528 zł razy 220 proc daje 1160 zł Osoba samotna 701 razy 220 % daje 1562zł. Z tej pomocy korzystają wszyscy potrzebujący spełniający kryteria. W ub. roku wydano żywności na kwotę 100 tys złotych – to jest wartościowa rzecz dla wszystkich stron. W ub. roku skorzystało 350 osób z żywności. to nie są kryteria z pomocy bo z pomocy są niższe kryteria. Wszystkie programy są dalej realizowane.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Ibek zapytał o baner czego dotyczy.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że od września 2019 spór zbiorowy pomiędzy GOPS a Federacją Związkową Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

Był etap rozmów, po rozmowach były mediacje dalej akcja protestacyjna – baner jest umieszczony przez związki zawodowe, nie jest strajk tylko akcja

protestacyjna od 16 lutego, polega na tym że praca przebiega bez zakłóceń, mogą być przemówienia.

Pani Radna Aurelia Trzebuniak poruszyła sprawę awarii wodociągu w Górze Włodowskiej.

Pan Wójt wyjaśnił, że jest skierowana apelacja do sądu w Katowicach.

Znowu jest awaria w Górze Włodowskiej.

Pani Przewodnicząca Komisji Małgorzata Smoleń poprosiła Pana Inspektora Marka Kwoczałę, który powiedział, że zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego transport osób niepełnosprawnych oraz osób które mają uciążliwości z dotarciem do punktów szczepień oraz sprawa związana z organizacją punktu informacyjnego – te dwie sprawy zostały uwzględnione w decyzji wojewody. Zostało wydane Zarządzenie Wójta Gminy, zgodnie z którym został uruchomiony od 2 lutego punkt informacyjny i funkcjonuje do chwili obecnej oraz został zorganizowany transport. Osoby posiadają orzecznictwo lub mają problemy z dotarciem do punktu szczepień są dowożone. Do chwili obecnej – 3 osoby – 2 osoby miały 1 dawkę, 1 osoba ma termin 30 marca. Jeżeli chodzi o naszą gminę realizuje dowóz jednostka OSP Rzędkowice. Kontakt z osobami realizującymi dowóz – Prezes i Przewodniczący Rady Gminy albo bezpośrednio na infolinie centralna lub urzędowa linie – na stronie bip podane telefony do publicznej wiadomości. Jest również w Faktach Gminy – dodatek informacyjny. Po rejestracji w przychodni jest wszystko określone jak to realizować. Wnioski o ryczałty – osoby która koordynuje te sprawy dowozu. Na obecną chwilę na 590 osób w wieku 70 plus 80 plus na ogólna liczbę zaszczepionych jest 100 osób – uzależnione jest to od ilości szczepionek.

OSP Rzędkowice zrealizowało 2 dowozy i trzeba teraz 2 tygodnie odczekać.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Smoleń powiedziała, że osoby niepełnosprawne w naszej gminie są zabezpieczone.

Pan Radny Marcin Muchowicz zapytał, czy osoby spoza gminy też się mogą szczepić w naszej gminie.

Pan Inspektor odpowiedział, że tak, ale ten dowóz jest inaczej rozliczany.

Pan Wójt dopowiedział, że w narodowym programie szczepień nie ma rejonizacji.

Przekłada się to na ilość dawek miesięcznie, dostajemy około 120 dawek miesięcznie, na tydzień 30 dawek.

Pan wójt podziękował Panu Przewodniczącemu Rady – jest dysponentem samochodów przystosowanych do przewozu osób, w Rzędkowicach są niskoprogowe samochody. Na terenie jest 100 jednostek strażackich w naszej gminie jednostka się tego podjęła – jesteśmy pierwsza jednostka na terenie Powiatu.

W gazecie Fakty jest informacja pisemna – jak zgłaszać, co robić?... jedyne miejsce szczepień w całej gminie. W naszej gminie tylko i wyłącznie we Włodowicach jest punkt szczepień. Na razie zapisanych 600 osób. Wczoraj 7 tyś przypadków zachorowań i czeka nas 3 fala.

### **Ad.3.**

Sprawy różne

W sprawach różnych zabrała głos Pani Radna Aurelia Trzebuniak, która powiedziała o stanie drogi koło przystanku w Górze Włodowskiej.

Pan wójt jest umówiony na spotkanie w Starostwie , jest kilka tematów m. inn.: stan dróg oraz inwestycje drogowe realizowane przez Powiat na terenie Gminy Włodowice w tym roku : chodniki, drogi. W Górze Włodowskiej drogi ze środków na tereny popegeerowskie. Możemy liczyć na Fundusz Dróg Samorządowych - Droga w Morsku.

Pan Radny Krzysztof Seweryn zgłosił stan drogi w Rudnikach Ul. Górna – dziura na dziurze.

Pan Wójt powiedział , że jest to kolejna droga, która aż się prosi żeby ją zrobić.

Jest proces scalania w Rudnikach – jest wytyczana nowa droga – droga bardzo fajnie położona, wytyczenie nowej drogi będzie okazja do zrobienia drogi z prawdziwego zdarzenia.

Poruszono sprawy ul. Koziegłowskiej we Włodowicach, ul. Rudnickiej w Parkoszowicach.

Pan wójt powiedział, że ważne są środki zewnętrzne, bo z naszych środków nas nie stać na wszystko.

Pan Przewodniczący Rady poprosił, żeby paczer przejechał w marcu.

Pan wójt poprosił Panią Skarbnik w sprawie pisma mieszkanki z rynku z Włodowic.

Pani Skarbnik omówiła pismo mieszkanki w sprawie branży hotelarskiej, żeby zwolnić z podatku.

Pani Skarbnik powiedziała, że osoba prowadząca działalność gospodarczą wystąpiła z wnioskiem w sprawie zwolnienia branży hotelarskiej z podatku od nieruchomości. Do tej była tylko jedna uchwała powodująca przesunięcie płatności jednej raty. Nie wpływało to w żaden sposób na budżet gminy, pieniądze wpłynęły w późniejszym czasie ale wpłynęły.

Nie da się zwolnić jednego podmiotu, trzeba zwolnić całą branżę. W naszym przypadku, jeżeli chodzi o osoby fizyczne to jest to na rok kwota 35 tys złotych. Jeżeli chodzi o osoby prawne to na rok jest to kwota 170 tys złotych. Razem rocznie ponad 200 tys złotych wpływów z tego podatku. Zdaniem Pani Skarbnik lepiej przeanalizować indywidualną sytuację przedsiębiorcy , czy rzeczywiście poniósł stratę za ub. rok i na tej podstawie podjąć decyzję - rozpatrywać indywidualnie.

W ub. roku był wniosek w sprawie przesunięcia terminu firmy TAURON.

Pan radny Krzysztof Seweryn powiedział, że skutkowało by to tym, że później musielibyśmy jako gmina brać kredyt na inne rzeczy a to nie o to chodzi i proponuje aby przegłosować.



Pan Radny Marcin Muchowicz powiedział, że branża hotelarska jest zamknięta i o tym wszyscy wiedzą.

Pan Radny Krzysztof Seweryn powiedział, że nie możemy wszystkich brać pod jedną kreskę.

Pani Radna Aurelia Trzebuniak powiedziała, że jeżeli jest to główne źródło, trzeba udokumentować w porównaniu do ub. roku, państwo też potrzebuje udokumentowania.

Przewodnicząca Komisji pani Małgorzata Smoleń poprosiła o przegłosowanie stanowiska – odrzucenie wniosku:

Za głosowało 6 Radnych – jednogłośnie, żeby odrzucić wniosek.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Małgorzata Smoleń podziękowała członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknęła posiedzenie komisji.

Protokołowała:



mgr Agnieszka Palisńska – Rok

**Przewodnicząca**

**Komisji Spraw Społecznych**

**Rady Gminy Włodowice**

  
**Małgorzata Smoleń**

## **SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY – GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA WE WŁODOWICACH ZA 2020 R.**

Gminna Biblioteka Publiczna we Włodowicach jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną o numerach NIP 6492304044, REGON 150033434.

Gminna Biblioteka Publiczna została powołana Uchwałą Rady Gminy Włodowice z dnia 25.06.2015 r. Nr 48/VII/2015. Działa na terenie Gminy Włodowice na podstawie Statutu ustalonego przez Radę Gminy Włodowice. Instytucja kultury wpisana jest do Rejestru Instytucji Kultury pod Nr 1 w Urzędzie Gminy Włodowice .

Gminną Biblioteką Publiczną zarządza Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje ją na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.

Gminna Biblioteka Publiczna we Włodowicach czynna jest 5 dni w tygodniu, Filia w Rudnikach 3 razy w tygodniu w liczbie godzin 20.

Stan zatrudnienia w Bibliotekach wynosi 2,25 etatu i przedstawia się następująco:

- dyrektor ½ etatu,
- osoby zatrudnione na stanowiskach bibliotekarskich 1 ½ etatu,
- sprzątaczką ¼ etatu.

Poza podstawową działalnością dotyczącą gromadzenia i udostępniania zbiorów bibliotecznych Biblioteka promowała czytelnictwo poprzez różnego rodzaju działania, takie jak:

- organizacja kreatywnych zajęć w czasie ferii zimowych, zakończonych konkursami,
- organizacja dnia babci i dnia dziadka
- prowadzenie cyklu zajęć z dziećmi z terenu Gminy Włodowice - "kreatywnie- aktywnie",
- organizacja „Tłustego czwartku” w Bibliotece,
- organizacja konkursu fotograficznego z okazji 800-Lecia Włodowic,
- organizacja spotkania z działem metodycznym w Zawierciu dotyczące działalności GBP,
- opracowanie zarządzeń i regulaminów,
- udział w konkursie organizowanym przez BOŚ i Poczta Polska: ”Świat oczami młodych”,
- udział w szkoleniu – kształtowanie wizerunku biblioteki jako Instytucji,
- udział w szkoleniu - animacja czytelnicznych wydarzeń,
- udział w szkoleniu – praktyczne aspekty przygotowania i prowadzenia zajęć on- line z dziećmi,
- organizacja zajęć on –line promujących czytelnictwo,
- pozyskanie dotacji z Biblioteki Narodowej,
- pozyskanie książek od darczyńców,
- udział w Nocy Bibliotek 2020,
- udział w Narodowym czytaniu 2020,
- udział w projekcie-„Mała książka, wielki człowiek”,
- udział w konkursie Biblioteka bezglutenowa, pozyskanie fachowych pozycji czytelnicznych,
- udział w akcji głośnego czytania, realizowanego w Szkole Podstawowej we Włodowicach,
- zajęcia biblioteczne przeprowadzone w Filii Biblioteki w Rudnikach,
- pozyskanie z firmy Cosinus pakietu gier i książek ( 1400 złotych pakiet),
- wzbogacenie księgozbioru poprzez zakup nowości wydawniczych,
- współpraca z klubem „Poetów niepokornych”,
- organizacja spotkania autorskiego on-line,
- bieżące katalogowanie książek,
- wymiana regałów w Filii Rudniki,
- klasyfikacja książek w GBP Włodowice i Filii w Rudnikach,
- prowadzenie działań popularyzujących dorobek kulturalny Gminy Włodowice.
- przygotowanie podczas pandemii wszystkich zabezpieczeń i procedur do bezpiecznego przyjmowania czytelników w bibliotece.



## **SPRAWOZDANIE O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY – GMINNEGO OŚRODKA KULTURY WE WŁODOWICACH ZA 2020 R.**

Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną o numerach: NIP 6492304073, REGON 000781345.

Gminny Ośrodek Kultury we Włodowicach został powołany Uchwałą Rady Gminy Włodowice z dnia 25.06.2015 r. Nr 47/VII/2015. Działa na terenie Gminy Włodowice na podstawie Statutu ustalonego przez Radę Gminy Włodowice. Instytucja kultury wpisana jest do Rejestru Instytucji Kultury pod Nr 2 w Urzędzie Gminy Włodowice.

Gminnym Ośrodkiem Kultury we Włodowicach zarządza Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje ją na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny.

Stan zatrudnienia w GOK wynosi 1,75 etatu i przedstawia się następująco:

- dyrektor ½ etatu,
- 2 instruktorów po ½ etatu,
- sprzątaczkę ¼ etatu.

Do najważniejszych imprez zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury we Włodowicach w I półroczu 2020 roku należy zaliczyć:

- organizacja ferii zimowych dla dzieci,
- spotkanie z rycerzami, inauguracja 800 - Lecia Włodowic
- stylówka -sówka – Warsztaty krawieckie,
- warsztaty kulinarne,
- zajęcia ruchowe dla dzieci,
- przedstawienie teatralne: „Tropem rycerskiej przygody”,
- zajęcia plastyczne,
- zajęcia angielskiego dla dorosłych,
- przedstawienie teatralne: „Lodowa Kraina”,
- spotkanie koła wędkarskiego,
- spotkanie – Stowarzyszenie dla Gminy Włodowice: ”Pałacowi na ratunek w 800-lecie Włodowice”,
- zajęcia aktywnie – kreatywnie dla dzieci,
- spotkanie w współpracy z ODR Zawiercie : "Roślinna kuchnia”,
- spotkania i próby zespołu Amonitki,
- występ zespołu Amonitki w MOK Zawiercie,
- opracowywanie zarządzeń i regulaminów,
- wyjazd walentynkowy do Filharmonii w Częstochowie,
- prowadzenie warsztatów „Bardzo smaczna kultura”,
- zajęcia kreatywne dla dzieci on-line,
- konkurs na rymowanki,
- konkurs ”Włodowice w obiektywie”,
- udział w akcji #HOT16Challenge2 – nagranie teledysku,
- udział zespołu Amonitki w Jura Senior Festiwal – specjalne wyróżnienie dla zespołu,
- nagranie teledysku zespołu Amonitki :”W moim ogródeczku”,
- udział w nagraniach- radio Zawiercie we Włodowicach,
- przygotowanie prezentacji Włodowic w konkursie na najlepszą miejscowość Powiatu zawierciańskiego,

- praca przy wydaniu gazety gminnej - Fakty Włodowice,
- konkurs na kartkę bożonarodzeniową,
- pismo aktywności społecznej „Zawiercianin” ,wywiad-„ kultura na obcasach”,
- konkurs plastyczny na 800 Lecie Włodowic - „, moje Włodowice”,
- udział w uroczystościach dożynkowych w Zdowie,
- Grant w projekcie Działaj Lokalnie 2020, projekt: „Wspaniała historia, bezpieczna przyszłość”,
- Szycie maseczek i toreb eko - warsztaty,
- Warsztaty zdrowego stylu życia, filmiki on-line,
- Warsztaty i zajęcia on-line ( współpraca Muzeum Wsi Radomskiej, Opera Śląska, Muzeum Kielce, Centrum Nauki Kopernik, Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, Szlakiem Kolberga, Muzeum Powstania Warszawskiego, Biblioteka Śląska.
- przeniesienie i zagospodarowanie miejsca na Izbę Tradycji, doposażenie Izby Tradycji,
- projekt złożony do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - „Ojczysty dodaj do ulubionych 2020”,
- projekt złożony do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - „EtnoPolska 2020”,
- przygotowanie materiałów do Raportu o stanie Gminy Włodowice
- projekt złożony do II edycji Budżetu Obywatelskiego :Zakup instrumentów i wyposażenia dla zespołów muzycznych i orkiestr dętych z województwa śląskiego gwarancją efektywnego rozwoju.
- Projekt złożony w BGK :„ Generacja 6.0- Edycja III 2020”,
- projekt złożony w Fundacji Orlen :„ Moje miejsce na Ziemi”,
- prowadzenie strony FB Gminnego Ośrodka Kultury,
- przeprowadzone prace konserwacyjne w budynku – malowanie, bieżące konserwacja, usuwanie usterek,
- przeprowadzone prace przy systemie odwodnienia budynku, zakup pomp odwadniających,
- Przygotowanie podczas pandemii, wszystkich zabezpieczeń i procedur do bezpiecznego działania GOK Włodowice.

Przychody Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach w I półroczu 2020 r. wyniosły 97.971,01 zł i przedstawiały się następująco:

- I. dotacja z Gminy Włodowice - 70.000,00 zł
- II. darowizny - 19.926,90 zł
- III. przychody z tytułu zwrotu składek ZUS za okres III – V 2020 r. – 8.044,11 zł

Koszty Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach wyniosły w I półroczu 2020 r. – 69.381,82 zł.